Tarikatların sayısı konusunda da değişik görüşlere rastlanmaktadır. Tarikatlar 12 kola ayrılmaktadır (Küçük, 1976, s. 105). Diğerlerinin bu büyük tarikatın kolları olduğuna dair görüş yaygındır. Bu bağlamda 12 tarikat ve kurucuları şu şekildedir:

1. “Kadiriyye Tarikatı: Abdülkadir Geylâni (470-561/1077- 1161)”
2. “Yeseviyye Tarikatı: Ahmet Yesevi (ö. 562/1166)”
3. “Rifaiyye Tarikatı: Ahmet er-Rifaî (512-578/1036)”
4. “Kubreviyye Tarikatı: Necmüddin el Kübra (540- 618/1145-1226)”
5. “Medyeniyye Tarikatı: Ebu'l Medyen b. Huseyn (527-594/ 1126-1197)”
6. “Desükiyye Tarikatı: İbrahim ed Desûki (ö. 676/1288)”
7. “Bedeviyye Tarikatı: Şeyh Ahmet Bedevi (596-675/1200- 1276)”
8. “Şazeliyye Tarikatı: Ebul Hasan Takuyiddin Ali b. Abdullah eş Şazeli (ö. 656/1258)”
9. “Ekberiyye Tarikatı: Muhyiddin İbnül Arabi (560- 638/1165-1240)”
10. “Mevleviyye Tarikatı: Mevlânâ Celalüddinî Rumi (604- 672/ 1207-1273)”
11. “Sa'diyye Tarikatı: Sa'duddin Muhammed el Cebbârî (ö. 792/ 1387)”
12. “Nakşibendiyye: Muhammed Bahaiddin Nakşibendi. (718–792/1318–1389)” (Küçük, 1976, s. 105; Yılmaz, 2013, s. 240 vd.; Küçük H., 2011, s. 147 vd.; Öngören, 2012, s. 252 vd.)

Bu zikredilen tarikat isimlerinin dışında, “bu tarikatlardan doğdukları kabul eden birçok tarikat vardır: Bektaşilik, Halvetilik, Bayramilik, Celvetilik” (Muslu vd., 2007, s. 59) bunlara örnektir.

Tasavvuf okullarının eğitimlerinde zikir ve sohbet gelmektedir. Hz. Peygamber’in sahabeyi bu şekilde yetiştirdiğini de söylemek mümkündür. Bunun yanında popüler tasavvuf kitapları diyebileceğimiz “Abdulkadir-i Geylânî’nin (ö. 561/1116) Fethü’r-Rabbânî, Yunus Emre (ö. 1321)’nin Risâletü’n-Nushiyye, Kırşehirli Aşık Paşa (ö. 733/1332)’nin Garibnâme, Eşrefoğlu Rûmî (ö. 874/1470)’nin Müzekkin Nüfûs, Ahmet Bîcân (ö. 870/1466?)’in Envârü’l-Âşîkîn, Mehmet Yazıcıoğlu (ö. 857/1453)’nun Muhammediye, İmam-ı Rabbânî (ö. 1034/1624)’nin Mektûbât” adlı eserleri Anadolu’nun hemen her köşesinde yüzyıllarca okunmuş ve hatta ezberlenmiştir. Bu kitaplar “dini eğitimle araç-gereç gibi imkânların yetersiz olduğu coğrafi bölgelerde, halkta bir bilinç oluşmasına katkıda bulunmuştur” (Göktaş, 2011, s. 139).

Şeyh Şerafeddin Dağistanî Hazretlerinin bugünkü tasavvuf anlayışı Hakkâniyye’nin tarikat uygulamaları ve manevi atmosferi içinde vücut bulmuştur. Aşağıdaki isimler irşâd vazifesini ifa etmişlerdir (Erdoğan, 2017).

1. “İsmail-i Şirvanî (Kurdemirî) (ö. 1247/1832)”
2. “Has Muhammed-i Şirvanî (Dağistanî) (ö. 1260/1844)”
3. “Muhammed Efendi (Yerağvî) Dağistanî (ö. 1265/1848)”
4. “Seyyid Cemâleddin-i Kumukî Hüseyinî Dağistanî (ö. 1285/1869)”
5. “Ebu Ahmed-i Sugurî Dağistanî (ö. 1299/1882)”
6. “Ebu Muhammed-i Medeni (ö. 1332/1913)”
7. “Şerafeddin-i Dağistanî (ö. 1355/1936)”

2. Şeyh Şerafeddin Zeynel Abidin İbni Abdürreşid Dağistanî (ö. 1355/1936)

2.1. Doğum Yeri ve Ailesi

Şerafeddin Zeynelabidin-i Dağistanî “1292/1875 yılı, Dağistan’ın Temirhanşura vilayeti, Gunip kazasının Kikuni köyünde, dünyaya gelmiştir” (Burkay, 1955, s. 121). Annesi Emine Sara Hatun, babası Abdürreşid Efendi’dir. Orta boylu, buğday tenli, mavi gözlü olup sakalı şerifleri önceleri siyah iken, son zamanlarında beyazlaşmıştır (Kabbanî, 1995, ss.

Bunu hisseden Şeyh Şerafeddin şu açıklamada bulunur: "Dünyada evlat için üç mürüvvet vardır: 'Doğumu, düğünü, ölümü" der (Barlas, 2014, s. 50).

Şeyh Şerafeddin'in ilk hanımı Ümmü Gülsüm, ikinci hanımı Rabia, üçüncü hanımı Hatice, dördüncü hanımı Zarife Hanımefendi'dir. Yalova'nın Güney Köyü'nde (Reşadiye), Hicri 1355- Miladi 1936 yılında 63 yaşında, Güneyköy'de Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Tasavvuf büyüklerinden olan Şerafeddin Zeynel Abidin Dağıstanî, "Ebu'l-Fukara" lakabı ile de anılır.

2.2. Eğitim Hayatı

İlk eğitimine kendi köyündeki meşhur âlimlerden aldıktan sonra Hunzuk Kasabası'nın Götsa Köyü'ndeki medresede devam eder.

"Ebu Ahmed es-Suğuri'nin, İmam Şamil ile birlikte Ruslara karşı savaştığı için Ruslar tarafından vatanı Dağıstan'dan ayrılıp sürgün edildiği bilinmektedir" (Bice, 2017, s. 372).

Şeyh Şerafeddin, "altı-yedi yaşlarında iken Ebu Ahmed-i Suguri'nin manevi eğitimine girmiştir. Ebu Ahmed-i Suguri (v. 1299/1882), İmam Şâmil ile birlikte Ruslara karşı savaştığı için, Ruslar tarafından vatanı Dağıstan'dan sürgün edildiğinde Şeyh Şerafeddin, Ebu Ahmed-i Suguri'nin halifesi olan Muhammed'ül-Medenî'nin (v. 1332/1913) terbiyesi altına girmiştir" (Muhaiyadden, 2000). Şeyh Ebu Muhammed'ül-Medenî, Şeyh Şerafeddin'in öz amcası ve kayınpederidir. Ebu Ahmed es-Suğuri'nin Dağıstan'daki dergâhında maneviyatın ilk soluklarını soluyan Şeyh Şerafeddin'i zahirde ve batında evlatlığa kabul edip yetiştiren, Muhammed'ül-Medenî olmuştur.